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technische vragen PAB-

fractie 

Geachte gemeenteraad, 

Op 2 juni zijn onderstaande technische vragen ontvangen vanuit de fractie van 

het Papendrechts Algemeen Belang (PAB) naar aanleiding van de documenten 

behorende bij de raadsvergadering van 11 juni 2020.    

Bij agendapunt 17:  Herfinanciering leningen BNG en NWB 

Vraag 6: 
Begrijpen we het goed dat de herfinanciering de leningen 4,5 en 7 betreft uit de 
bijlage? Zo nee, hoe de tabel dan worden geïnterpreteerd? 

Antwoord 
Het betreft inderdaad lening 4,5 en 7. 

Vraag 7: 
Wordt de BNG lening nr.4 nu wel of niet geherfinancierd? 

Antwoord 
Ja, lening 4 wordt geherfinancierd en omdat vervroegde aflossing op deze lening niet 

is toegestaan, zal deze herfinanciering weer plaats (moeten) vinden bij de BNG. 

Vraag 8: 
Wordt de NWB lening nr.5 vervroegd afgelost? (deze lening van 10 miljoen loopt het 
langst met een hoog rentepercentage). 

Antwoord 
Beide leningen bij de NWB worden vervroegd afgelost. Hiervoor zal één nieuwe 
lening van € 10 miljoen terugkomen. Voor het aantrekken hiervan wordt, conform het 
gestelde in het  financieringsstatuut, een meervoudige uitvraag gedaan. 

Vraag 9: 
Wordt de NWB lening nr.7 geherfinancierd? 

Antwoord 
Zie beantwoording vraag 8. 



Vraag 10: 
Graag uitleg over de grafiek “Toekomstige renteverplichting tov agio”. 

Antwoord 
In de grafiek is de nog te betalen rente op huidige leningen afgezet tegen het agio dat 
in één keer moet worden voldaan bij herfinanciering. Het verschil aan het eind van 
beide lijnen betreft de vergoeding aan de bank voor de vervroegde aflossingen. 

Vraag 11: 
Hoe hoog is de netto schuldquote na afronding van deze herfinanciering? (er wordt 
vervroegd afgelost, dus de schuldquote zou omlaag moeten gaan). 

Antwoord 
De verwachting is dat de schuldquote na herfinanciering circa 70% zal bedragen. Het 
werkelijke percentage is afhankelijk van het verloop van de resterende uitgaven in 
2020. 

Vraag 12: 
Hoe groot is het weerstandsvermogen na deze herfinanciering? (de gevraagde 
investering gaat van de algemene reserve en heeft dus invloed op het 
weerstandsvermogen) 

Antwoord 
Na herfinanciering zal, uitgaande van de stand bij de jaarrekening 2019, het 
weerstandvermogen € 54 miljoen bedragen. 




